内視鏡関係各位

第 15回静岡県消化器内視鏡技師研究会及び

オリンパス機器取扱い講習会(基礎編)のご案内

日本消化器内視鏡学会  東海支部長  八木 信明

日本消化器内視鏡技師会 東海支部会長  出口 京子

第 15 回静岡県消化器内視鏡技師研究会大会長   勝又   剛

拝啓 初夏の候、皆様には益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は静岡県消化器内視鏡技師会に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

この度、第 15 回静岡県消化器内視鏡技師研究会を、開催する運びとなりましたのでご案内申し上げます。

敬具

記

日   付   2024 年 6 月 30 日（日曜日）

会   場   静岡県コンベンションアーツセンター(グランシップ)11 階会議ホール・風

〒422-8019 静岡市駿河区東静岡二丁目 3 番 1 号 TEL 054-203-5710(代表)

受付時間   ①オリンパス機器取扱い講習会（基礎編）予約不要

開催時間     受付時間：9 時 00 分～9 時 45 分   開催時間時：10 時 00 分～12 時 40 分

②第 15 回静岡県消化器内視鏡技師研究会 予約不要

受付時間：12 時 40 分～13 時 50 分 開催時間時：13 時 40 分～16 時 45 分

参 加 費   ①② 各 3,000 円

受講証明書  「第 15 回静岡県消化器内視鏡技師研究会出席証明証」 「内視鏡医学講義受講証明書」

「内視鏡医学講義以外の講演等受講証明書」 「消化器内視鏡機器取扱い講習会（基礎編）受講証明書」

➢ 当日、出席証明書を発行します。ネームカードが出席証明書兼領収書となっております。（技師認定資格に必要な証書となり

ます）出席証明書兼領収書は再発行できませんので大切に保管してください。

➢ 会場では必ずネームカードを装着してください。

➢ プログラム内容は当日変更もございます。ご了承ください。

➢ 会場内での飲食は可能ですが、ゴミは各自でお持ち帰りください。

➢ 機器取扱い講習会終了後に「消化器内視鏡機器取扱い講習会（基礎編）受講証明書」をお渡し致します。

➢ 研究会終了後に「内視鏡医学講義以外の講演等受講証明書」（教育講演を受講された方）

「内視鏡医学講義受講証明書」（医学講義を受講された方）をお渡し致します。

➢ 会場内では、調節しやすい服装にご協力ください。座席によって空調に差があることがございます。

➢ 会場内では、マスクの着用をお願い致します。

【重要なお知らせ】

全国学会や各支部の研究会などへの参加には日本消化器内視鏡技師会会員管理システムへの登録が必

要です。下記の QR コードから事前登録をお願いします。

技師会会員（技師認定者）の方は「会員ログイン」から、非会員の方は「ゲストログイン」から登録をお願い

します。登録でわからない点があれば「登録に関するお問い合わせ」から、お問い合わせください。

    会員ログイン QR コード     ゲストログイン QR コード     登録に関する問い合わせ

オリンパス機器取扱い講習会（基礎編） 10：00～12：40

第 15回静岡県消化器内視鏡技師研究会プログラム

総合司会  静岡徳洲会病院 片山 泰利

第 15回静岡県消化器内視鏡技師会総会 （ 13:40 ～ 13：45  ）

会長挨拶・事業報告     静岡県消化器内視鏡技師会 会長

医療法人社団 池田病院  勝又  剛

会計報告            静岡県消化器内視鏡技師会会計

静岡市立病院 杉山 倫代

開会の辞             第 15 回静岡県消化器内視鏡技師研究会 大会長

医療法人社団 池田病院  勝又  剛

第 15回静岡県消化器内視鏡技師研究会 （ 13：45 ～ 15：30 ）

Ⅰ．一般演題（ 13：45 ～14：15 ）

座長    沼津市立病院 比知屋 竹美

1．「上部消化管内視鏡検査時における水切れ不良現象の検討」

                            演者  医療法人社団池田病院 大内 紀寿

2．「個人用防護具を外すタイミングの見直し ～ベッドサイドから洗浄室まで～」

                                  演者  富士宮市立病院 須田 由美子

3．「タスクシフト・シェアで変化する内視鏡スタッフの業務」

          演者 東京品川病院 今村 倫敦

Ⅱ．メーカー講演（ 14：15 ～ 14：30 ）

「大腸内視鏡下剤サルプレップについて」

富士製薬工業株式会社

Ⅲ．教育講演（ 14：30 ～ 15：30 ）

    司会  いさか内科・消化器内視鏡クリニック  大澄よし子

「消化器内視鏡看護と大腸の用手圧迫」

講師  名古屋むらもと内視鏡クリニック栄院  青木亜由美 先生

――――――――――――― 研究会終了（10分間の休憩） ――――――――――――

――――――――――――――     医学講義    ―――――――――――――――――――

医学講義 （ 15：40 ～ 16：40 ）

司会  医療法人社団 池田病院  院長 池田 聡 先生

「興味が尽きない胃粘膜 最新の話題」

講師  順天堂大学医学部附属静岡病院 消化器内科 准教授

  嶋田 裕慈 先生

閉会挨拶 （ 16：40 ～16：45 ）

第 16 回静岡県消化器内視鏡技師研究会 大会長

                         静岡徳洲会病院  片山  泰利

交通アクセス  静岡県コンベンションアーツセンター「グランシップ」11 階会議ホール・風

〒422-8019 静岡市駿河区東静岡二丁目 3 番 1 号 TEL 054-203-5710(代表)

  ≪研究会問い合わせ≫  勤務先：池田病院 勝又剛

E-mail：0244.tsuyoshi66@gmail.com

⦿ 東海消化器内視鏡技師会                  ⦿ 日本消化器内視鏡技師会ホームページ

http://www.tokai-gets.com                 http://www.jgets.jp

静岡県内視鏡技師会    会  長  勝又  剛      医療法人社団  池田病院

副会長  杉山  直美    浜松医療センター

会  計  杉山  倫代    静岡市立静岡病院

役  員  大内  紀寿    医療法人社団  池田病院

役  員  大澄  よし子   いさか内科・消化器内視鏡クリニック

役  員  片山  泰利    静岡徳洲会病院

役  員  齊藤 富士子   浜松医療センター

役  員  杉浦  操      静岡厚生病院

役  員  鈴木唯記子    中東遠総合医療センター

役  員  月足  智春    静岡県立総合病院

役  員  寺尾  美樹    医療法人社団  松田病院

役  員  比知屋 竹美   沼津市立病院

役  員  矢邉  絵美    富士宮市立病院

――

バス

静鉄バス（日本平線、県立美術館線）

静岡駅前（11 番乗り場）から 10 分

東静岡駅南口下車、メインエントランスまで徒歩 5 分

鉄道

JRでお越しの場合

東海道新幹線（ひかり）

東京から 1 時間／新大阪から 2時間、静岡駅下車

東海道本線

上り方面に乗換、東静岡駅まで 3 分

東静岡駅南口からメインエントランスまで徒歩 5 分

静岡鉄道でお越しの場合

静岡鉄道

新静岡駅から 6 分／新清水駅から 14 分、長沼駅下車

JR東静岡駅コンコース通過、南口出口まで徒歩 7 分

メインエントランスまで徒歩 5分

 自動車

東名高速道路

静岡 I.C.から 6km 、20 分

日本平久能山スマート I.C.から 4km、10 分

新東名高速道路

新静岡 I.C.から 9km 、15 分

静清バイパス千代田上土 I.C.から 4km 、10 分

企業展示 ( 50音順 )

ASP JAPAN合同会社                       株式会社アビス

オリンパスマーケティング株式会社                タカラベルモント株式会社

富士製薬工業株式会社                      富士フィルムメディカル株式会社

mailto:0244.tsuyoshi66@gmail.com
http://www.tokai-gets.com/
http://www.jgets.jp/